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INTRODUCCIÓ 
 

 

1.1. Objectius i metodologia 
 
 
L’enquesta política és un instrument que vol mesurar les percepcions de la població sobre 
diversos aspectes relacionats amb l’actualitat política del Principat. Tot i que en alguns 
Observatoris s’han demanat qüestions polítiques, aquest treball vol ser una eina que 
específicament tracti sobre aquest tema. 
 
El treball de camp s’ha dut a terme entre el dia 30 d’abril i el 13 de maig 2021, mitjançant una 
enquesta telefònica. 
 
L’univers és tota la població d’Andorra a partir de 18 anys que viu en una llar amb telèfon fix, i 
les persones que tenen telèfon mòbil.  
 
La mostra està formada per 803 persones (419 de nacionalitat andorrana i 384 d’altres 
nacionalitats) escollides de manera aleatòria entre tot el ventall de números de telèfon, tant 
fixes com mòbils, que hi ha al Principat d’Andorra, independentment de si estan publicats per 
Andorra Telecom o no. 
 
Tot i que l’enquesta està adreçada al conjunt de la població, s’han sobrerepresentat les 
persones de nacionalitat andorrana per poder obtenir una mostra representativa de les 
persones amb dret a vot a Andorra. La mostra de població andorrana s’ha escollit de manera 
aleatòria i proporcional al pes que tenen en cada parròquia segons les dades del cens electoral 
de l’any 2019. 
 
Per a la mostra de la població andorrana el marge d’error, en el supòsit d’una selecció aleatòria 
simple, és del +/- 4,9%, amb un nivell de confiança del 95,5% i sota la hipòtesis de màxima 
indeterminació (P=Q=50). 
 
Per a la mostra de la població no andorrana, el marge d’error és del +/-5,0%, amb un nivell de 
confiança del 95,5% i sota la hipòtesis de màxima indeterminació (P=Q=50). 
 
La mostra s’ha ponderat per edat per acabar d’adequar-la als percentatges reals de la població 
major de 18 anys de cada nacionalitat andorrana. Per efecte d’aquesta ponderació es poden 
produir lleugeres variacions en alguns percentatges a causa de l’arrodoniment dels decimals. 
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1.2 Variables sociodemogràfiques 
 
ANDORRANS 
 
 freqüències Percentatges 

Total 419 100 

SEXE      

Home 225 53,6 

Dona 195 46,4 

      

EDAT   

18 a 24 anys 55 13,1 

25 a 39 anys 112 26,7 

40 a 54 anys 112 26,7 

55 anys o més 141 33,5 

      

ESTUDIS   

Estudis primaris no acabats o sense estudis 8 2,0 

Ensenyament primari o secundari bàsic 72 17,1 

Ensenyament secundari superior 177 42,3 

Universitaris 160 38,2 

No contesta 1 0,3 

      

OCUPACÓ   

Directius, propietaris i comandaments intermedis 46 11,1 

Personal administratiu i similars 88 20,9 

Professionals, tècnics i similars 96 22,8 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 61 14,6 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 23 5,6 

Treballadors no qualificats 9 2,1 

Jubilats 56 13,3 

Estudiants 21 5,1 

Mestressa de casa 5 1,2 

Aturats i altres situacions 10 2,5 

NS/NC 3 0,8 

      

PARRÒQUIA      

Canillo 15 3,6 

Encamp 58 13,8 

Ordino 25 6,1 

La Massana 51 12,2 

Andorra la Vella 127 30,2 

Sant Julià de Lòria 57 13,6 

Escaldes-Engordany 86 20,6 
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NO ANDORRANS 
 freqüències Percentatges 

Total 384 100 

SEXE 384 100,0 

Home 205 53,4 

Dona 179 46,6 

      

EDAT   

18 a 24 anys 15 4,0 

25 a 39 anys 80 20,8 

40 a 54 anys 144 37,7 

55 anys o més 144 37,5 

      

ESTUDIS   

Estudis primaris no acabats o sense estudis 22 5,8 

Ensenyament primari o secundari bàsic 127 33,2 

Ensenyament secundari superior 123 32,1 

Universitaris 110 28,7 

No contesta 1 0,2 

      

OCUPACIÓ   

Directius, propietaris i comandaments intermedis 40 10,4 

Personal administratiu i similars 47 12,3 

Professionals, tècnics i similars 42 11,0 

Treballadors del comerç, hostaleria i serveis personals 77 20,0 

Treballadors de la indústria, construcció i agricultura 53 13,8 

Treballadors no qualificats 30 7,7 

Jubilats 57 14,8 

Estudiants 12 3,2 

Mestressa de casa 9 2,4 

Aturats i altres situacions 12 3,1 

NS/NC 5 1,3 

      

PARROQUIA   

Canillo 16 4,2 

Encamp 61 15,8 

Ordino 28 7,3 

La Massana 48 12,4 

Andorra la Vella 115 30,1 

Sant Julià de Lòria 34 8,9 

Escaldes-Engordany 79 20,6 

No contesta 3 0,7 

No contesta 0 0,0 

      

NACIONALITAT   

Espanyola 210 54,7 

Francesa 24 6,2 

Portuguesa 100 25,9 

Altres 50 13,1 
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RESULTATS POBLACIÓ ANDORRANA 
 
 

1. Em podria dir si a vostè la política li interessa molt, bastant, poc o gens? 
 
 freqüències Percentatges 

Total 419 100 

Molt 64 15,2 

Bastant 170 40,5 

Poc 143 34,0 

Gens 43 10,1 

Ns/nc 1 0,2 
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2. Quin polític o política d’Andorra li mereix més confiança? 
(Multiresposta) 
 
  freqüències Percentatges 

Total 419 100 

Xavier Espot 141 33,7 

Pere López 20 4,7 

Joan Martínez Benazet 20 4,7 

Eric Jover 7 1,6 

Carine Montaner 5 1,3 

Jordi Torres 4 0,9 

Josep Pintat 3 0,8 

Jaume Bartumeu 3 0,8 

Antoni Martí 2 0,4 

Francesc Camp 2 0,5 

Verònica Canals 2 0,4 

Jordi Cinca 2 0,5 

Marc Forné 1 0,2 

Conxita Marsol 1 0,2 

Òscar Ribas 1 0,2 

Ferran Costa 1 0,2 

Sílvia Riba 1 0,2 

Susanna Vela 1 0,2 

Joaquim Dolsa 1 0,2 

Jordi Gallardo 1 0,3 

Josep Majoral 1 0,2 

Roger Padreny 1 0,2 

Raul Ferré 1 0,2 

Roser Suñé 1 0,2 

Ester Vilarrubla 1 0,2 

Carles Torralba 1 0,2 

Eusebi Nomen 1 0,2 

Rosa Ferrer 1 0,3 

Sandra Codina 1 0,3 

Edith Quirós 1 0,2 

Tots 1 0,2 

Rosa Gili 1 0,3 

Cap 92 22,0 

No sap 74 17,7 

No contesta 23 5,5 
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3. A continuació li citaré els noms dels líders polítics dels partits representats al 

Consell General d’Andorra, i li agrairia que indiqui per cadascun d’ells si sap qui 

és i quina valoració fa de la seva actuació política, puntuant-los entre 0 (el valora 

molt malament) i 10 (el valora molt bé).  
 

CONEIXEMENT  
 

Percentatges Sap qui és No el coneix 

Xavier Espot 98,7 1,3 

Jordi Gallardo  84,8 15,2 

Pere López 82,5 17,5 

Carine Montaner  75,0 25,0 

Carles Naudi 76,0 24,0 

Josep Pintat 90,1 9,9 
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VALORACIÓ (MITJANA)* 
 
 Mitjana Desv 

Xavier Espot 7,282 1,821 

Jordi Gallardo  5,647 1,983 

Pere López 5,306 2,034 

Carine Montaner  4,669 2,588 

Carles Naudi 5,431 1,906 

Josep Pintat 5,251 1,880 

*Valoració entre 0 (el valora molt malament) i 10 (el valora molt bé) 
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3.1. Xavier Espot 
 
Sap qui és 
 
 freqüències Percentatges 

Total 419 100 

Sap qui és 414 98,7 

No el coneix 6 1,3 

 
Valoració 
 
 freqüències Percentatges 

Total 414 100 

0 1 0,2 

1 5 1,1 

2 3 0,8 

3 7 1,8 

4 8 1,9 

5 34 8,3 

6 41 10,0 

7 91 22,1 

8 116 28,0 

9 34 8,3 

10 45 11,0 

No sap 23 5,5 

No contesta 5 1,1 

      

Mitjana 7,282   

Desviació 1,821   

Casos 386  

 
Valoració segons el partit que sent més simpatia o quin considera més proper a les seves 
idees 
 
Freqüències Casos Mitjana Desviació 

Total 386 7,282 1,821 

Demòcrates per Andorra (DA) 145 8,157 1,375 

Liberals d'Andorra (LdA) 26 6,814 1,880 

Partit Socialdemòcrata (PS) 60 6,348 1,790 

Socialdemocràcia i Progrés (SDP) 6 6,153 3,067 

Terceravia 10 7,220 1,197 

Altres 20 6,755 1,938 

Cap 56 6,550 2,102 

No ho sap 36 7,404 1,377 

No contesta 29 7,110 1,703 
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3.2. Jordi Gallardo  
 
Sap qui és 
 
 freqüències Percentatges 

Total 419 100 

Sap qui és 355 84,8 

No el coneix 64 15,2 

 
Valoració 
 
 freqüències Percentatges 

Total 355 100 

0 8 2,4 

1 3 0,7 

2 7 2,0 

3 23 6,5 

4 37 10,3 

5 55 15,5 

6 65 18,4 

7 69 19,5 

8 31 8,7 

9 6 1,6 

10 8 2,2 

No sap 36 10,0 

No contesta 8 2,2 

      

Mitjana 5,647   

Desviació 1,983   

Casos 312  

 
 
Valoració segons el partit que sent més simpatia o quin considera més proper a les seves 
idees 
 
Freqüències Casos Mitjana Desviació 

Total 312 5,647 1,983 

Demòcrates per Andorra (DA) 126 6,168 1,740 

Liberals d'Andorra (LdA) 22 6,343 2,120 

Partit Socialdemòcrata (PS) 47 4,898 1,881 

Socialdemocràcia i Progrés (SDP) 6 5,155 2,777 

Terceravia 8 5,184 2,009 

Altres 16 5,781 1,379 

Cap 47 4,732 2,226 

No ho sap 18 5,824 2,194 

No contesta 22 5,587 1,815 
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3.3. Pere López 
 
Sap qui és 
 
 freqüències Percentatges 

Total 419 100 

Sap qui és 346 82,5 

No el coneix 73 17,5 

 
Valoració 
 
 freqüències Percentatges 

Total 346 100 

0 11 3,3 

1 4 1,1 

2 9 2,5 

3 25 7,4 

4 48 13,7 

5 71 20,4 

6 60 17,2 

7 46 13,4 

8 26 7,6 

9 9 2,6 

10 5 1,5 

No sap 26 7,6 

No contesta 6 1,8 

      

Mitjana 5,306   

Desviació 2,034   

Casos 314  

 
Valoració segons el partit que sent més simpatia o quin considera més proper a les seves 
idees 
 
Freqüències Casos Mitjana Desviació 

Total 314 5,306 2,034 

Demòcrates per Andorra (DA) 124 4,660 1,955 

Liberals d'Andorra (LdA) 18 5,648 2,128 

Partit Socialdemòcrata (PS) 53 6,876 1,565 

Socialdemocràcia i Progrés (SDP) 6 4,727 2,732 

Terceravia 6 5,268 1,652 

Altres 16 4,707 1,391 

Cap 43 5,117 2,127 

No ho sap 21 5,816 2,317 

No contesta 27 5,366 1,313 

 
  



15 

 

3.4. Carles Naudi 
 
Sap qui és 
 
 freqüències Percentatges 

Total 419 100 

Sap qui és 319 76,0 

No el coneix 100 24,0 

 
Valoració 
 
 freqüències Percentatges 

Total 319 100 

0 10 3,0 

1 4 1,2 

2 3 0,8 

3 18 5,6 

4 32 10,0 

5 66 20,8 

6 60 18,8 

7 48 15,2 

8 23 7,4 

9 2 0,5 

10 4 1,3 

No sap 40 12,5 

No contesta 9 2,9 

      

Mitjana 5,431   

Desviació 1,906   

Casos 270  

 
Valoració segons el partit que sent més simpatia o quin considera més proper a les seves 
idees 
 
Freqüències Casos Mitjana Desviació 

Total 270 5,431 1,906 

Demòcrates per Andorra (DA) 116 5,835 1,683 

Liberals d'Andorra (LdA) 19 5,091 2,326 

Partit Socialdemòcrata (PS) 31 4,445 2,151 

Socialdemocràcia i Progrés (SDP) 4 5,405 2,120 

Terceravia 4 5,811 0,444 

Altres 12 6,052 1,899 

Cap 39 4,409 2,099 

No ho sap 20 5,788 1,235 

No contesta 23 5,996 1,550 
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3.5. Josep Pintat 
 
Sap qui és 
 
 freqüències Percentatges 

Total 419 100 

Sap qui és 378 90,1 

No el coneix 41 9,9 

 
Valoració 
 
 freqüències Percentatges 

Total 378 100 

0 8 2,0 

1 7 1,9 

2 10 2,6 

3 22 5,9 

4 49 13,1 

5 95 25,1 

6 70 18,6 

7 38 10,1 

8 26 6,9 

9 6 1,7 

10 5 1,3 

No sap 31 8,3 

No contesta 10 2,7 

      

Mitjana 5,251   

Desviació 1,880   

Casos 336  

 
Valoració segons el partit que sent més simpatia o quin considera més proper a les seves 
idees 
 
Freqüències Casos Mitjana Desviació 

Total 336 5,251 1,880 

Demòcrates per Andorra (DA) 132 5,331 1,728 

Liberals d'Andorra (LdA) 21 4,581 2,016 

Partit Socialdemòcrata (PS) 51 4,658 1,790 

Socialdemocràcia i Progrés (SDP) 5 5,673 1,396 

Terceravia 10 7,935 1,605 

Altres 17 5,121 2,233 

Cap 52 5,116 2,003 

No ho sap 22 5,380 1,722 

No contesta 25 5,672 1,610 
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3.6. Carine Montaner 
 
Sap qui és 
 
 freqüències Percentatges 

Total 419 100 

Sap qui és 315 75,0 

No el coneix 105 25,0 

 
Valoració 
 
 freqüències Percentatges 

Total 315 100 

0 27 8,6 

1 9 2,9 

2 25 7,8 

3 29 9,3 

4 29 9,3 

5 57 18,0 

6 40 12,7 

7 26 8,4 

8 22 7,1 

9 6 1,8 

10 12 3,7 

No sap 26 8,4 

No contesta 7 2,2 

      

Mitjana 4,669   

Desviació 2,588   

Casos 281  

 
Valoració segons el partit que sent més simpatia o quin considera més proper a les seves 
idees 
 
Freqüències Casos Mitjana Desviació 

Total 281 4,669 2,588 

Demòcrates per Andorra (DA) 109 4,103 2,473 

Liberals d'Andorra (LdA) 18 4,879 1,800 

Partit Socialdemòcrata (PS) 39 4,988 2,581 

Socialdemocràcia i Progrés 
(SDP) 

4 3,212 3,190 

Terceravia 8 6,552 3,077 

Altres 18 4,965 2,742 

Cap 42 4,822 2,357 

No ho sap 21 5,953 3,434 

No contesta 23 4,561 2,205 
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4. En conjunt, posi nota, si us plau, al grau de confiança que li mereixen els polítics 

andorrans en una escala del 0 al 10 (on 0 és cap confiança i 10 és molta confiança). 
 
 freqüències Percentatges 

Total 419 100 

0 9 2,1 

1 2 0,5 

2 10 2,5 

3 18 4,2 

4 34 8,1 

5 74 17,5 

6 94 22,5 

7 96 22,8 

8 56 13,3 

9 8 1,8 

10 6 1,4 

No sap 9 2,2 

No contesta 3 0,8 

      

Mitjana 5,884   

Desviació 1,853   

Casos 407  
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5. En general, com qualificaria la gestió del Govern des les darreres eleccions d'abril 

del 2019? escala del 0 (molt dolenta) al 10 (molt bona) 

 

 
 freqüències Percentatges 

Total 419 100 

0 7 1,6 

1 2 0,5 

2 4 1,1 

3 11 2,6 

4 14 3,4 

5 56 13,3 

6 53 12,7 

7 110 26,3 

8 89 21,2 

9 28 6,7 

10 22 5,2 

No contesta 23 5,4 

      

Mitjana 6,690   

Desviació 1,920   

Casos 397  
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6. Ara passarem a demanar la seva valoració dels Grups Parlamentaris que 

composen el Consell General. En una escala del 0 (molt dolenta) a 10 (molt bona) 

 

En primer lloc, com qualificaria l’actuació política dels Grups Parlamentaris que 

recolzen el Govern des de les darreres eleccions d'abril del 2019? 

 

6.1. Grup Parlamentari de Ciutadans Compromesos  
 
 freqüències Percentatges 

Total 419 100 

0 8 1,9 

1 4 0,9 

2 7 1,7 

3 9 2,2 

4 25 6,1 

5 68 16,1 

6 59 14,0 

7 39 9,4 

8 26 6,1 

9 1 0,2 

10 2 0,4 

No sap 162 38,7 

No contesta 10 2,3 

      

Mitjana 5,427   

Desviació 1,852   

Casos 248  
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6.2. Grup Parlamentari Demòcrata  
 
 freqüències Percentatges 

Total 419 100 

0 7 1,6 

1 1 0,2 

2 6 1,4 

3 11 2,7 

4 29 7,0 

5 52 12,4 

6 50 12,0 

7 70 16,6 

8 73 17,3 

9 18 4,3 

10 6 1,4 

No sap 92 21,9 

No contesta 5 1,2 

      

Mitjana 6,246   

Desviació 1,949   

Casos 322  
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6.3. Grup Parlamentari Liberal  

 
 freqüències Percentatges 

Total 419 100 

0 12 2,8 

1 4 1,0 

2 7 1,8 

3 17 4,0 

4 43 10,3 

5 65 15,4 

6 73 17,3 

7 56 13,5 

8 24 5,8 

9 5 1,1 

10 2 0,5 

No sap 101 24,1 

No contesta 10 2,3 

      

Mitjana 5,368   

Desviació 1,934   

Casos 309  
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Com valoraria l'actuació política dels Grups Parlamentaris de l'Oposició des de les 

darreres eleccions d'abril del 2019? 
 
 

6.4. Grup Parlamentari Socialdemòcrata  
 
 freqüències Percentatges 

Total 419 100 

0 15 3,6 

1 2 0,4 

2 6 1,4 

3 30 7,1 

4 50 12,0 

5 77 18,2 

6 64 15,2 

7 42 10,0 

8 22 5,2 

9 5 1,1 

No sap 101 24,0 

No contesta 8 1,8 

      

Mitjana 5,067   

Desviació 1,903   

Casos 311  
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6.5. Grup Parlamentari Tercera Via  

 
 freqüències Percentatges 

Total 419 100 

0 16 3,9 

1 4 0,9 

2 16 3,7 

3 31 7,3 

4 42 10,0 

5 95 22,7 

6 45 10,8 

7 30 7,2 

8 10 2,4 

9 3 0,7 

10 3 0,7 

No sap 116 27,6 

No contesta 8 2,0 

      

Mitjana 4,718   

Desviació 1,965   

Casos 295  
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6.6.  

 

Consellera General no adscrita Carine Montaner 

 
  freqüències Percentatges 

Total 419 100 

0 33 7,9 

1 12 2,8 

2 27 6,5 

3 24 5,7 

4 30 7,2 

5 52 12,5 

6 38 9,0 

7 24 5,6 

8 10 2,3 

9 4 0,9 

10 5 1,3 

No sap 153 36,5 

No contesta 8 1,8 

      

Mitjana 4,160   

Desviació 2,504   

Casos 259  

 
Mitjana valoracions: escala del 0 (molt dolenta) al 10 (molt bona) 
  

2020 2021 

Govern 6,6 6,7 

G.P. Ciutadans Compromesos 5,6 5,4 

G.P. Demòcrata 6,3 6,3 

G.P. Liberal 5,5 5,4 

G.P. Socialdemòcrata 5,5 5,1 

G.P. Tercera Via 5,3 4,7 

Consellera General no adscrita Carine Montaner -- 4,2 
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7. Em podria dir per quin partit sent més simpatia o quin considera més proper a 

les seves idees? 
 freqüències Percentatges 

Total 419 100 

Demòcrates per Andorra (DA) 146 34,8 

Liberals d'Andorra (LdA) 27 6,4 

Partit Socialdemòcrata (PS) 60 14,4 

Socialdemocràcia i Progrés (SDP) 6 1,4 

Verds d'Andorra 3 0,7 

Terceravia 12 3,0 

Altres 20 4,9 

Cap 69 16,4 

No ho sap 44 10,5 

No contesta 32 7,6 

 

Altres  
 freqüències Percentatges 

Total 20 100 

Vota persones, segons propostes,  
més democràtic, de centre... 

10 48,5 

Ciudatans Compromesos 5 23,6 

Carine Montaner 4 19,5 

Desperta Lauredia 1 4,2 

Unió Laurediana 1 4,2 

 

7.1. I em podria dir quin partit està més lluny de la seva manera de pensar? 

  
 freqüències Percentatges 

Total 419 100 

Demòcrates per Andorra (DA) 25 6,1 

Liberals d'Andorra (LdA) 38 9,0 

Partit Socialdemòcrata (PS) 76 18,2 

Socialdemocràcia i Progrés (SDP) 6 1,5 

Verds d'Andorra 1 0,2 

Terceravia 63 15,1 

Andorra Sobirana 0 0,0 

Podem 3 0,6 

Units pel Progrés d'Andorra 1 0,2 

Altres 38 9,1 

Cap 46 10,9 

No ho sap 93 22,2 

No contesta 29 6,8 

Altres 
 freqüències Percentatges 

Total 38 100 

Carine Montaner 28 72,6 

Els d'extrema dreta o esquerra,  
radicals, segons propostes... 

5 12,6 

Ciutadans Compromesos 3 8,9 

Tots, la majoria 2 5,9 
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8. Si ara se celebressin eleccions generals quin partit o coalició creu vostè que 

guanyaria? 

 
 freqüències Percentatges 

Total 419 100 

Demòcrates per Andorra (DA) 276 65,7 

Partit Socialdemòcrata (PS) 9 2,1 

Liberals d'Andorra (LdA) 6 1,4 

Terceravia 2 0,4 

Altres 1 0,2 

Cap 1 0,3 

No ho sap 124 29,7 

No contesta 1 0,2 

 

(Si ha dit quin partit creu que guanyaria. N=292) 

8.1. Pensa que aquest partit guanyarà per majoria absoluta? 

 
 freqüències Percentatges 

Total 292 100 

Sí 95 32,6 

No 167 57,1 

No sap  30 10,4 

 

Pensa que guanyarà per majoria absoluta?  

(% per cada partit que creu que guanyaria si ara se celebressin eleccions generals) 

 
% Verticals   DA PS LdA Terceravia 

Total 292 276 9 6 2 

Sí 32,6 33,5 9,7 30,2 0,0 

No 57,1 56,1 80,5 54,6 100,0 

No sap  10,4 10,4 9,7 15,1 0,0 

 

 

  



28 

 

9. Quan es parla de política normalment s’utilitzen les expressions esquerra i dreta. 

Vostè com es defineix? 

 
 freqüències Percentatges 

Total 419 100 

Extrema esquerra 4 0,9 

Esquerra 59 14,1 

Centre esquerra 54 12,9 

Centre 94 22,4 

Centre dreta 93 22,2 

Dreta 37 8,7 

Extrema dreta 2 0,4 

Apolític/a 29 6,9 

Indecís/a 9 2,2 

Altres 7 1,6 

No ho sap 23 5,4 

No contesta 10 2,3 

 

 

Altres respostes 
 freqüències Percentatges 

Total 7 100 

Depèn de les persones, segons propostes 2 26,2 

Cap 2 26,2 

Neutre, no es defineix 1 13,0 

Moderat 1 13,0 

Liberal 1 21,5 
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10. Com qualificaria la situació política general d’Andorra actualment? Molt bona, 

bona, regular, dolenta o molt dolenta? 
 
 freqüències Percentatges 

Total 419 100 

Molt bona 19 4,5 

Bona  202 48,1 

Regular 147 35,0 

Dolenta 28 6,7 

Molt dolenta 15 3,6 

Ns/nc 9 2,1 
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11. Està vostè molt, bastant, poc o gens satisfet/a amb el funcionament de la 

democràcia a Andorra?  

 
 freqüències Percentatges 

Total 419 100 

Molt satisfet/a  31 7,4 

Bastant satisfet/a  182 43,4 

Ni satisfet ni insatisfet (no dir)  93 22,1 

Poc satisfet/a  78 18,5 

Gens satisfet/a  28 6,8 

No ho sap  5 1,1 

No contesta  2 0,5 
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12. Per a vostè quin nivell de confiança tenen cadascuna de les següents 

organitzacions i institucions? En una escala del 0 al 10, on 0 és "cap confiança" i 10 

"molta confiança" 
 
 Mitjana Desv 

Els sindicats 4,616 2,390 

La policia 7,118 2,130 

El Consell General 6,487 1,796 

El Govern 6,646 1,968 

Els partits polítics 5,536 1,857 

Els Coprínceps 4,504 2,708 

L'administració de justícia 5,653 2,104 

 
 
Confiança en les institucions (mitjana entre 0 i 10) 

 2013 2014 2016 2017 2018 2020 2021 
Coprínceps 4,6 4,6 4,8 4,8 4,2 5,0 4,5 
Consell General 6,2 5,6 5,9 6,1 5,9 6,7 6,5 
Govern 5,8 5,1 5,5 5,5 5,5 6,9 6,6 
Comuns 5,9 5,4 -- 5,8 5,9 -- -- 

Administració de Justícia  5,6 5,2 -- 5,4 5,5 6,0 5,7 

Tribunal constitucional 5,9 5,7 -- 5,8 -- -- -- 

Partits polítics  4,3 3,9 4,9 4,2 4,6 5,7 5,5 

Els sindicats -- -- 4,1 -- 4,4 5,1 4,7 

Policia   6,9   7,2 7,1 

* Aquesta pregunta no es va formular l’any 2015 ni el 2019. En algunes enquestes s’han demanat diferents 

institucions.  

 
Els sindicats 
 
 Freqüències Percentatges 

Total 419 100 

0 41 9,7 

1 10 2,4 

2 17 4,1 

3 34 8,0 

4 33 7,9 

5 83 19,8 

6 71 17,0 

7 36 8,6 

8 29 6,9 

9 3 0,6 

10 3 0,8 

No sap 55 13,2 

No contesta 4 1,0 

      

Mitjana 4,616   

Desviació 2,390   

Casos 360 359,9 
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La policia 
 
 Freqüències Percentatges 

Total 419 100 

0 6 1,5 

1 5 1,2 

2 6 1,5 

3 11 2,6 

4 15 3,6 

5 34 8,1 

6 44 10,4 

7 82 19,7 

8 108 25,8 

9 51 12,2 

10 47 11,3 

No sap 8 1,9 

No contesta 2 0,4 

      

Mitjana 7,118   

Desviació 2,130   

Casos 410  

 
El Consell General 
 
 Freqüències Percentatges 

Total 419 100 

0 7 1,6 

1 2 0,5 

2 4 0,9 

3 10 2,3 

4 14 3,4 

5 50 12,0 

6 91 21,6 

7 99 23,6 

8 79 18,8 

9 21 5,0 

10 11 2,7 

No sap 28 6,6 

No contesta 4 1,0 

      

Mitjana 6,487   

Desviació 1,796   

Casos 387  
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El Govern 
 
 Freqüències Percentatges 

Total 419 100 

0 9 2,1 

2 4 0,9 

3 14 3,2 

4 15 3,6 

5 57 13,5 

6 64 15,2 

7 102 24,3 

8 82 19,6 

9 33 7,8 

10 23 5,5 

No sap 14 3,3 

No contesta 3 0,8 

      

Mitjana 6,646   

Desviació 1,968   

Casos 402  

 
Els partits polítics 
 
 Freqüències Percentatges 

Total 419 100 

0 10 2,3 

1 4 0,9 

2 12 2,9 

3 25 5,9 

4 28 6,6 

5 88 20,9 

6 92 21,9 

7 80 19,0 

8 31 7,3 

9 4 0,9 

10 4 1,0 

No sap 33 8,0 

No contesta 9 2,2 

      

Mitjana 5,536   

Desviació 1,857   

Casos 377  
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Els Coprínceps 
 
 Freqüències Percentatges 

Total 419 100 

0 58 13,9 

1 12 3,0 

2 30 7,2 

3 26 6,1 

4 35 8,4 

5 93 22,1 

6 38 9,1 

7 50 11,9 

8 34 8,1 

9 9 2,1 

10 9 2,2 

No sap 23 5,4 

No contesta 3 0,6 

      

Mitjana 4,504   

Desviació 2,708   

Casos 394  

 
L'administració de justícia 
 
 Freqüències Percentatges 

Total 419 100 

0 11 2,7 

1 6 1,4 

2 14 3,3 

3 23 5,5 

4 35 8,4 

5 82 19,7 

6 74 17,7 

7 71 17,0 

8 46 11,0 

9 10 2,4 

10 12 2,9 

No sap 32 7,7 

No contesta 2 0,4 

      

Mitjana 5,653   

Desviació 2,104   

Casos 386  
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13. Ha sentit a parlar de les negociacions que s’estan produint per establir un acord 

d’associació entre Andorra i la Unió Europea?  

 
 freqüències Percentatges Enquesta 2018 

Total 419 100 N=217 

Sí 336 80,2 59,0 

No 75 17,9 35,5 

Ns/nc 8 1,9 5,5 

 

 

13.1. Al seu parer, quins aspectes d'aquest acord d’associació que s'està negociant 

amb la Unió Europea poden afavorir a Andorra? 
(Multiresposta) 
 freqüències Percentatges 

Total 336  

Obertura econòmica, circulació mercaderies, acords comercials 53 15,7 

L'economia, accés ajudes econòmiques, subvencions 44 13,1 

Estar integrats dins la Unió Europea, recolzament 29 8,6 

Lliure circulació de persones, mobilitat treballadors 23 7,0 

Presència a nivell mundial, reconeixement i relacions amb altres 
països 

20 6,0 

Educació 8 2,5 

Sector bancari i financer, BCE, FMI 6 1,9 

Social, drets socials, valors 6 1,7 

Millorar turisme 5 1,5 

Tot, moltes coses, en general 5 1,5 

Fiscalitat, impostos, transparència 4 1,2 

No ens podem quedar aïllats 4 1,2 

En l'àmbit sanitari, vacunes 4 1,3 

Polític, millores democràcia, vot 3 0,8 

Respecte a identitat Andorra, drets països petits, sobirania 2 0,5 

Medi ambient 2 0,5 

Millores laborals, feina, drets laborals... 1 0,3 

Avortament 1 0,4 

No ho sap, no té suficient informació 114 33,9 

Cap, pocs, no està d'acord 44 13,2 

No contesta 7 2,2 
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13.2. I quins són els aspectes que poden tenir una incidència negativa per Andorra? 
(Multiresposta) 
 freqüències Percentatges 

Total 336  

Pujada d'impostos, control fiscal 61 18,2 

Pèrdua de sobirania, menys independència i llibertat de decisió 37 10,9 

Lliure circulació de persones, treballadors, immigració 29 8,7 

Comerç i turisme, pèrdua de competitivitat (tabac, combustibles...) 13 3,8 

Pèrdua d'identitat i especificitats andorranes 13 3,8 

Economia, acords econòmics 10 3,0 

Circulació de mercaderies, desaparició de duanes 9 2,6 

Tot en general negatiu 8 2,3 

Formar part de la UE, equiparar-se resta països, gestió... 7 1,9 

Moltes obligacions, cost per Andorra 6 1,7 

Menys tranquil·litat, problemes de seguretat 6 1,8 

Excés d'obertura, intrusisme exterior 5 1,3 

Altres 4 1,2 

Pujada de preus, cost de la vida 4 1,3 

Legislació, lleis 3 0,8 

No aportarà res entrar a Europa, no està a favor, no afavoreix a la 
gent d'Andorra 

3 1,0 

Sistema bancari 3 1,0 

Laborals, reducció salaris 3 0,8 

Depèn de com es faci l'acord 3 0,8 

Subsidi d'atur, drets laborals i ajudes socials 2 0,5 

Res, cap aspecte negatiu 17 5,0 

No ho sap, no té informació 123 36,6 

No contesta 6 1,8 

 

 

13.3. Quin tipus de relació creu que s’hauria d’acordar entre Andorra i la Unió 

Europea? 

 

 freqüències Percentatges 
Enquesta 
2018 

Total 419 100 N=217 

Ser membre de la Unión Europea 41 9,7 10,6 

Un acord d'associació com el que es negocia 
actualment 

208 49,7 
35,5 

Ja està bé l'estatus d'Andorra que hi havia fins 
ara 

96 22,9 
31,3 

Menys relació de la que es té actualment 18 4,2 3,7 

Ns/nc 57 13,5 18,9 
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15. A quina parròquia viu?  

 
 Freqüències Percentatges 

Total 419 100 

Canillo 15 3,6 

Encamp 58 13,8 

Ordino 25 6,1 

La Massana 51 12,2 

Andorra la Vella 127 30,2 

Sant Julià de Lòria 57 13,6 

Escaldes-Engordany 86 20,6 

 

 

16. A quina parròquia està inscrit al cens electoral?  

 
 freqüències Percentatges 

Total 419 100 

Canillo 18 4,2 

Encamp 56 13,4 

Ordino 27 6,5 

La Massana 45 10,8 

Andorra la Vella 125 29,9 

Sant Julià de Lòria 63 15,0 

Escaldes-Engordany 85 20,3 

 

17. Vostè va néixer a Andorra?  

 
 freqüències Percentatges 

Total 419 100 

Sí 235 56,1 

No 184 43,9 

 

18.1. Nacionalitat del pare 

 
 freqüències Percentatges 

Total 235 100 

Andorrana 105 44,4 

Espanyola 93 39,5 

Francesa 2 1,0 

Portuguesa 24 10,1 

Altres 11 4,7 

Ns/nc 1 0,4 

 

18.2. Nacionalitat de la mare 

 
 freqüències Percentatges 

Total 235 100 

Andorrana 101 43,1 

Espanyola 88 37,4 

Francesa 5 2,0 
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Portuguesa 27 11,6 

Altres 13 5,5 

Ns/nc 1 0,4 

 

(Els que no han nascut a Andorra. N=184) 

18.3. Anys de residència al país 

 
 freqüències Percentatges 

Total 184 100 

Entre 10 i 19 anys 4 2,2 

20 anys o més 180 97,8 

 

(Els que no han nascut a Andorra. N=184) 

19. Com va obtenir la nacionalitat andorrana?  

 
 freqüències Percentatges 

Total 184 100 

Residir a Andorra més de 20-25 anys + examen 114 61,8 

Matrimoni 36 19,8 

Per ascendència familiar (pares, avis...) 21 11,7 

Cursar estudis obligatoris al país 20 11,0 

No contesta 2 0,9 

 

 

20. Quants anys fa que té dret a vot i pot votar a les eleccions andorranes? 

 
 freqüències Percentatges 

Total 184 100 

Menys de 10 anys 39 21,3 

Entre 10 i 19 anys 57 31,1 

20 anys o més 83 45,3 

No contesta 4 2,3 
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22. I vostè va votar a les passades Eleccions Generals d’abril del 2019? 
 
 freqüències Percentatges 

Total 419 100 

Sí 342 81,6 

No 72 17,1 

Encara no podia votar (encara no era andorrà, no  
havia renunciat a l’altra nacionalitat, encara no  
era major d’edat...)  

2 0,5 

No ho recorda 1 0,2 

No contesta 3 0,6 

 

23. A quin partit de la llista nacional va votar en les darreres eleccions generals?  

 freqüències Percentatges 
% sobre  

vot declarat* 

Total 345 100 N=203 

Demòcrates per Andorra (DA+Independents) 122 35,4 60,1 

Liberals d'Andorra (LdA) 15 4,3 7,4 

Partit Socialdemòcrata (PS) 46 13,4 22,7 

Progressistes SDP 3 0,9 1,5 

Terceravia + Unió Laurediana + Independents 16 4,6 7,9 

Andorra sobirana 1 0,4 0,5 

Altres  1 0,2  

Nul 1 0,4  

En blanc 14 4,0  

No ho sap 23 6,5  

No contesta 103 29,8  

* El % sobre el vot declarat s’ha calculat sobre els enquestats que han dit a quin partit van votar 
(N=203) 
 

24. Si ara se celebressin Eleccions Generals a quin partit votaria vostè?  

  freqüències Percentatges 
% sobre 
intenció 
de vot 

Resultat 
eleccions 
2019 

Total 419 100 N=203   

Demòcrates per Andorra  137 32,6 67,49 35,1 

Liberals d'Andorra (LdA) 13 3,1 6,40 12,5 

Partit Socialdemòcrata (PS) 36 8,5 17,73 30,6 

Progressistes SDP 1 0,2 0,49 5,9 

Terceravia + Unió Laurediana  10 2,4 4,93 10,4 

Andorra sobirana 1 0,2 0,49 4,6 
Carine Montaner (Andorra 
Endavant)  

5 1,2 2,46   

Altres  13 4,9     

Nul 6 1,4     

En blanc 8 1,8     

No ho sap 124 28,4     

No contesta 65 15,3     
* El % sobre intenció de vot s’ha calculat sobre els enquestats que han dit a quin partit votaran (N=198) 
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Altres 
 freqüències Percentatges 

Total 13 100 

Cap, no votaria 4 28,7 

Segons propostes 8 41,0 

Depèn de qui es presenti 1 4,1 

Intenció de vot segons record de vot en les darreres eleccions 
  A quin partit va votar (record de vot) 

% Verticals   DA+Indep. LdA PS SDP 
Terceravia 
+UL+ 
Indep. 

En 
blanc 

NS NC 
No va votar /  
No recorda 

Total 419 122 15 46 3 16 14 23 103 75 

A quin partit votaria 
(intenció de vot) 

          

Demòcrates per 

Andorra  
32,6 78,4 9,4 10,3 0,0 0,0 6,2 7,5 11,0 26,8 

Liberals d'Andorra 
(LdA) 

3,1 0,7 56,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,4 3,0 

Partit Sociademòcrata  
(PS) 

8,5 0,7 5,8 62,8 0,0 0,0 0,0 3,8 0,8 4,2 

Progressistes SDP 0,2 0,0 0,0 0,0 27,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Terceravia + Unió 
Laurediana  

2,4 0,0 5,7 0,0 0,0 46,5 0,0 7,6 0,0 0,0 

Andorra sobirana 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,1 

Altres  4,9 1,9 0,0 6,7 0,0 5,5 10,2 9,8 2,5 10,9 

Nul 1,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,4 4,1 

En blanc 1,8 0,7 5,8 0,0 0,0 0,0 16,5 0,0 2,2 1,9 

No ho sap 29,5 17,6 17,3 20,1 72,6 48,0 51,1 67,7 29,8 35,0 

No contesta 15,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16,0 3,8 50,9 13,0 

 

VOT + SIMPATIA 
Intenció de vot (els que han dit a quin partit votarien) o partit pel qual senten simpatia (en 

el cas dels que no tenen decidit el vot, no han contestat a qui votarien o no han dit cap 

partit).  

  freqüències Percentatges 
Intenció 
de vot + 
Simpatia 

Resultat 
eleccions 
2019 

Total 419 100 N=292   

Demòcrates per Andorra 181 43,1 61,99 35,1 

Liberals d'Andorra (LdA) 28 6,7 9,59 12,5 

Partit Sociademòcrata (PS) 57 13,6 19,52 30,6 

Progressistes SDP 4 1 1,37 5,9 

Terceravia + Unió Laurediana 16 3,8 5,48 10,4 

Andorra sobirana 1 0,2 0,34 4,6 

Carine Montaner (Andorra Endavant) 6 1,4 2,71   

Altres 10 2,5     

Nul 1 0,3     

En blanc 5 1,1     

No ho sap 73 17,3     

No contesta 38 9,2     
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24.1. Vostè és de les persones que... 
 
 freqüències Percentatges 

Total 419 100 

Vota sempre pel mateix partit 58 13,8 

En general vota al mateix partit 49 11,6 

Segons el que més el convenç en aquell moment,  
voto per un partit o un altre 

259 61,8 

No vota normalment 9 2,1 

Vota en blanc o nul 6 1,4 

És el primer cop que ha votat (o votarà)  16 3,9 

Altres motius 14 3,3 

No ho sap 7 1,7 

No contesta 2 0,4 

 

Altres 
 freqüències Percentatges 

Total 14 100 

Segons les propostes, el programa, el projecte 5 36,7 

Vota les persones, segons qui l'inspira confiança 7 53,2 

Per obligació 1 10,1 

Per convicció 1 6,1 

 

33. A quin país va cursar els seus estudis obligatoris? (Fins als 16 anys) 
 
 freqüències Percentatges 

Total 419 100 

Andorra: Sistema educatiu andorrà 60 14,2 

Andorra: Sistema educatiu francès 124 29,7 

Andorra: Sistema educatiu espanyol 129 30,8 

Andorra: Altre sistema 3 0,7 

A Espanya 105 25,0 

A França 8 1,8 

Altre país 9 2,2 

Ns/nc 1 0,2 

No contesta 3 0,6 

 

34. Quina era la seva situació laboral abans de la pandèmia? 
 
 freqüències Percentatges 

Total 419 100 

Assalariat del sector públic (administració pública) 99 23,7 

Assalariat del sector privat 179 42,7 

Treballador/a per compte propi (professional  
liberal, empresari/ària, autònom/a) 

54 12,9 

Estudiant 21 5,1 

Tasques de la llar 5 1,2 

Jubilat/ada 55 13,1 

Aturat/ada 2 0,4 

Baixa temporal 2 0,5 

Baixa indefinida 9 2,1 
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No contesta 2 0,4 

 

36. Sector econòmic  
 
 freqüències Percentatges 

Total 328 100 

Sector industrial i garatges 14 4,1 

Construcció i annexes 17 5,1 

Comerç 53 16,2 

Hoteleria i restauració 22 6,8 

Transport 17 5,1 

Organismes financers i assegurances 22 6,7 

Professions liberals 7 2,0 

Administració pública 46 14,0 

Ensenyament 35 10,6 

Sanitat 18 5,5 

Personal domèstic 0 0,0 

Parapúbliques 6 1,7 

Activitats immobiliàries, serveis empresarials 39 11,8 

Serveis personals 25 7,7 

Oci 3 0,9 

Ns-Nc 6 1,7 

 

37. Durant el confinament vostè va tenir algun canvi en la seva feina o modificacions 

en la situació o condicions laborals? 
 
 freqüències Percentatges 

Total 328 100 

No ha tingut cap canvi (ha continuat amb la  
mateixa feina i condicions) 

142 43,2 

Sí ha tingut algun canvi durant la pandèmia 186 56,8 

 

38. Quin canvi?  
 
 freqüències Percentatges 

Total 186 100 

Deixar de treballar temporalment (ERTO) 35 19,0 

Treballar menys hores 25 13,2 

Treballar des de casa (teletreball) 83 44,4 

Quedar-se sense feina (acomiadament/tancament de  
l’empresa o negoci) 

22 11,8 

ERTO parcial (treballa unes hores) 8 4,5 

Combina teletreball amb presencial 6 3,4 

Altres... 31 16,7 
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Altres 
 freqüències Percentatges 

Total 31 100 

Ha treballat més, més feina, més hores 8 24,5 

Baixa laboral 4 12,7 

Baixada de sou, menys ingressos o beneficis 4 12,8 

Tancament  3 10,9 

Deixar de treballar uns mesos 3 8,2 

Hores descomptades de vacances 3 9,0 

Canvis en la forma de treballar, funcions o lloc 
de feina dins l'empresa 

2 5,5 

Ha baixat el volum de feina 2 7,2 

Treballar menys hores 2 5,5 

Ajudes Govern 2 5,5 

Altres 2 5,5 

Jubilació 1 2,7 

ERTO a assalariats a càrrec 1 2,7 

 

39. I en l'actualitat, en quina situació es troba? 
 
 freqüències Percentatges 

Total 186 100 

Continua amb l'ERTO 5 2,6 

Ha tornat a la feina amb les mateixes condicions  
que abans del confinament 

88 47,3 

Treballa menys hores que abans del confinament 12 6,5 

Treballa des de casa (teletreball) 20 10,5 

Està sense feina 5 2,7 

Està treballant en una altra feina 15 8,2 

Continua amb l'ERTO parcial 3 1,7 

Combina teletreball amb presencial 21 11,5 

Altres 28 14,9 

 

Altres 
 freqüències Percentatges 

Total 28 100 

Baixa  6 23,5 

Altres 3 10,1 

Treballa menys hores 2 6,2 

Menys ingressos 2 6,2 

Jubilació 2 6,1 

Començant a recuperar l'activitat  2 6,2 

Canvis puntuals 2 6,2 

Més hores, més feina 2 6,2 

Treballa en una altra empresa, té una altra feina 2 8,0 

Menys feina 1 5,1 

Té una altra empresa, ha iniciat un negoci 1 5,1 

Obertura parcial 1 3,1 

Segueix tancat 1 3,1 

Canvi horari 1 5,1 
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RESULTATS POBLACIÓ NO ANDORRANA 
 
 

1. Em podria dir si a vostè la política li interessa molt, bastant, poc o gens? 
 
 freqüències Percentatges 

Total 384 100 

Molt 39 10,2 

Bastant 88 22,9 

Poc 149 38,9 

Gens 102 26,6 

Ns/nc 6 1,5 
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2. Quin polític o política d’Andorra li mereix més confiança? 
(Multiresposta) 
 
  freqüències Percentatges 

Total 384 100 

Xavier Espot 115 30,1 

Joan Martínez Benazet 13 3,5 

Pere López 7 1,9 

Jaume Bartumeu 3 0,7 

Carine Montaner 3 0,8 

Eric Jover 3 0,9 

Rosa Gili 3 0,7 

Josep Pintat 3 0,7 

Altres 3 0,7 

Antoni Martí 2 0,4 

Conxita Marsol 2 0,4 

Víctor Filloy 2 0,4 

Francesc Camp 2 0,4 

Tots 2 0,4 

Òscar Ribas 1 0,2 

Sílvia Riba 1 0,2 

David Baró 1 0,2 

Marc Forné 1 0,2 

Josep Majoral 1 0,2 

Carles Naudi 1 0,2 

Judith Pallarés 1 0,2 

Marc Vila 1 0,2 

Ester Vilarrubla 1 0,2 

Trini Marín 1 0,2 

Jordi Font 1 0,2 

Francesc Cerqueda 1 0,2 

Rosa Ferrer 1 0,2 

Jordi Gallardo 1 0,2 

Cap 88 23,1 

No sap 120 31,3 

No contesta 5 1,3 
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3. A continuació li citaré els noms dels líders polítics dels partits representats al 

Consell General d’Andorra, i li agrairia que indiqui per cadascun d’ells si sap qui 

és i quina valoració fa de la seva actuació política, puntuant-los entre 0 (el valora 

molt malament) i 10 (el valora molt bé).  
 

CONEIXEMENT  
 

Percentatges Sap qui és No el coneix 

Xavier Espot 91,5 8,5 

Jordi Gallardo  63,4 36,6 

Pere López 51,3 48,7 

Carine Montaner  47,7 52,3 

Carles Naudi 45,1 54,9 

Josep Pintat 66,5 33,5 
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VALORACIÓ (MITJANA)* 
 
 Mitjana Desv 

Xavier Espot 7,583 1,599 

Jordi Gallardo  6,647 1,856 

Pere López 6,169 2,001 

Carine Montaner  5,875 2,682 

Carles Naudi 6,061 2,132 

Josep Pintat 6,068 2,205 

*Valoració entre 0 (el valora molt malament) i 10 (el valora molt bé) 
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3.1. Xavier Espot 
 
Sap qui és 
 
 freqüències Percentatges 

Total 384 100 

Sap qui és 351 91,5 

No el coneix 32 8,5 

 
Valoració 
 
 freqüències Percentatges 

Total 351 100 

0 2 0,5 

3 3 0,7 

4 2 0,5 

5 33 9,3 

6 22 6,1 

7 77 22,0 

8 94 26,7 

9 45 13,0 

10 38 10,7 

No sap 31 8,8 

No contesta 6 1,7 

      

Mitjana 7,583   

Desviació 1,599   

Casos 314  

 
Valoració segons el partit que sent més simpatia o quin considera més proper a les seves 
idees 
 
freqüències Casos Mitjana Desviació 

Total 314 7,583 1,599 

Demòcrates per Andorra (DA) 94 8,318 1,196 

Liberals d'Andorra (LdA) 14 7,128 2,431 

Partit Socialdemòcrata (PS) 41 7,134 1,322 

Socialdemocràcia i Progrés (SDP) 5 7,508 2,297 

Verds d'Andorra 2 6,761 1,301 

Terceravia 8 7,186 2,097 

Units pel Progrés d'Andorra 1 7,000   

Altres 14 7,353 1,483 

Cap 55 6,925 1,834 

No ho sap 76 7,601 1,456 

No contesta 4 7,594 1,366 
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3.2. Jordi Gallardo  
 
Sap qui és 
 
 freqüències Percentatges 

Total 384 100 

Sap qui és 243 63,4 

No el coneix 140 36,6 

 
Valoració 
 
 freqüències Percentatges 

Total 243 100 

0 3 1,4 

2 2 0,9 

3 7 2,7 

4 9 3,9 

5 22 9,2 

6 31 12,9 

7 53 21,6 

8 51 21,0 

9 9 3,9 

10 9 3,6 

No sap 39 16,2 

No contesta 6 2,7 

      

Mitjana 6,647  

Desviació 1,856  

Casos 197  

 
Valoració segons el partit que sent més simpatia o quin considera més proper a les seves 
idees 
 
freqüències Casos Mitjana Desviació 

Total 197 6,647 1,856 

Demòcrates per Andorra (DA) 65 7,145 1,271 

Liberals d'Andorra (LdA) 8 7,578 2,018 

Partit Socialdemòcrata (PS) 30 6,089 2,070 

Socialdemocràcia i Progrés (SDP) 3 8,000 1,189 

Verds d'Andorra 2 6,761 1,301 

Terceravia 6 6,145 1,485 

Altres 7 6,424 1,892 

Cap 40 5,405 1,961 

No ho sap 31 7,659 1,593 

No contesta 5 5,492 2,011 
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3.3. Pere López 
 
Sap qui és 
 
 freqüències Percentatges 

Total 384 100 

Sap qui és 197 51,3 

No el coneix 187 48,7 

 
Valoració 
 
 freqüències Percentatges 

Total 197 100 

0 2 0,9 

1 3 1,7 

2 4 2,0 

3 7 3,6 

4 11 5,5 

5 21 10,7 

6 46 23,3 

7 28 14,4 

8 25 12,8 

9 11 5,6 

10 6 2,9 

No sap 28 14,4 

No contesta 4 2,2 

      

Mitjana 6,169   

Desviació 2,001   

Casos 164  

 
Valoració segons el partit que sent més simpatia o quin considera més proper a les seves 
idees 
 
freqüències Casos Mitjana Desviació 

Total 164 6,169 2,001 

Demòcrates per Andorra (DA) 49 5,139 1,980 

Liberals d'Andorra (LdA) 9 6,754 1,833 

Partit Socialdemòcrata (PS) 34 7,379 1,192 

Socialdemocràcia i Progrés (SDP) 4 6,214 3,341 

Verds d'Andorra 1 8,000   

Terceravia 4 7,200 2,334 

Altres 9 6,057 2,449 

Cap 25 5,316 1,625 

No ho sap 25 6,977 1,717 

No contesta 4 5,997 1,774 
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3.4. Carles Naudi 
 
Sap qui és 
 
 freqüències Percentatges 

Total 384 100 

Sap qui és 173 45,1 

No el coneix 211 54,9 

 
Valoració 
 
 freqüències Percentatges 

Total 173 100 

0 4 2,5 

1 2 1,0 

2 4 2,1 

3 3 1,5 

4 10 5,9 

5 27 15,4 

6 31 18,0 

7 21 12,0 

8 26 15,0 

9 3 1,5 

10 8 4,6 

No sap 31 17,7 

No contesta 5 2,9 

      

Mitjana 6,061   

Desviació 2,132   

Casos 137  

 
Valoració segons el partit que sent més simpatia o quin considera més proper a les seves 
idees 
 
freqüències Casos Mitjana Desviació 

Total 137 6,061 2,132 

Demòcrates per Andorra (DA) 42 6,503 1,865 

Liberals d'Andorra (LdA) 9 6,302 1,970 

Partit Socialdemòcrata (PS) 20 5,377 1,938 

Socialdemocràcia i Progrés (SDP) 3 8,010 1,818 

Terceravia 4 7,193 1,969 

Units pel Progrés d'Andorra 1 6,000   

Altres 9 6,505 1,982 

Cap 26 4,382 2,189 

No ho sap 21 7,144 1,864 

No contesta 3 5,749 1,761 
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3.5. Josep Pintat 
 
Sap qui és 
 
 freqüències Percentatges 

Total 384 100 

Sap qui és 255 66,5 

No el coneix 128 33,5 

 
Valoració 
 
 freqüències Percentatges 

Total 255 100 

0 4 1,6 

1 2 0,7 

2 4 1,5 

3 18 6,9 

4 15 6,0 

5 34 13,3 

6 36 14,1 

7 38 14,8 

8 25 9,9 

9 11 4,2 

10 15 5,8 

No sap 51 19,9 

No contesta 3 1,3 

      

Mitjana 6,068   

Desviació 2,205   

Casos 201  

 
Valoració segons el partit que sent més simpatia o quin considera més proper a les seves 
idees 
 
freqüències Casos Mitjana Desviació 

Total 201 6,068 2,205 

Demòcrates per Andorra (DA) 65 5,775 1,881 

Liberals d'Andorra (LdA) 10 7,774 1,579 

Partit Socialdemòcrata (PS) 31 5,656 1,788 

Socialdemocràcia i Progrés (SDP) 3 7,500 1,784 

Terceravia 7 8,624 1,318 

Altres 11 6,444 2,377 

Cap 37 5,002 2,527 

No ho sap 31 6,858 2,252 

No contesta 6 6,566 1,740 
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3.6. Carine Montaner 
 
Sap qui és 
 
 freqüències Percentatges 

Total 384 100 

Sap qui és 183 47,7 

No el coneix 201 52,3 

 
Valoració 
 
 freqüències Percentatges 

Total 183 100 

0 11 6,2 

1 3 1,4 

2 2 0,9 

3 5 2,6 

4 17 9,1 

5 24 13,2 

6 20 11,2 

7 19 10,2 

8 22 12,1 

9 8 4,5 

10 14 7,4 

No sap 36 19,7 

No contesta 3 1,4 

      

Mitjana 5,875   

Desviació 2,682   

Casos 144 144,3 

 
Valoració segons el partit que sent més simpatia o quin considera més proper a les seves 
idees 
 
freqüències Casos Mitjana Desviació 

Total 144 5,875 2,682 

Demòcrates per Andorra (DA) 48 5,280 2,941 

Liberals d'Andorra (LdA) 8 7,273 1,746 

Partit Socialdemòcrata (PS) 20 5,872 1,695 

Socialdemocràcia i Progrés (SDP) 3 6,492 2,729 

Terceravia 6 7,996 1,174 

Units pel Progrés d'Andorra 1 5,000   

Altres 11 6,894 2,038 

Cap 23 4,415 2,815 

No ho sap 19 7,583 2,251 

No contesta 5 4,827 2,836 
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4. En conjunt, posi nota, si us plau, al grau de confiança que li mereixen els polítics 

andorrans en una escala del 0 al 10 (on 0 és cap confiança i 10 és molta confiança). 
 
 freqüències Percentatges 

Total 384 100 

0 7 1,8 

2 5 1,2 

3 8 2,1 

4 10 2,6 

5 58 15,1 

6 58 15,1 

7 92 23,9 

8 63 16,3 

9 17 4,5 

10 35 9,0 

No sap 27 6,9 

No contesta 6 1,6 

      

Mitjana 6,699   

Desviació 1,977   

Casos 351  
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5. En general, com qualificaria la gestió del Govern des les darreres eleccions d'abril 

del 2019? escala del 0 (molt dolenta) al 10 (molt bona) 

 
 freqüències Percentatges 

Total 384 100 

0 3 0,9 

1 1 0,2 

2 4 1,0 

3 5 1,3 

4 8 2,2 

5 34 9,0 

6 45 11,7 

7 84 21,9 

8 103 26,8 

9 27 7,2 

10 36 9,4 

No contesta 33 8,5 

      

Mitjana 7,170   

Desviació 1,821   

Casos 351 351,1 
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6. Ara passarem a demanar la seva valoració dels Grups Parlamentaris que 

composen el Consell General. En una escala del 0 (molt dolenta) a 10 (molt bona) 
 

En primer lloc, com qualificaria l’actuació política dels Grups Parlamentaris que 

recolzen el Govern des de les darreres eleccions d'abril del 2019? 
 

6.1. Grup Parlamentari de Ciutadans Compromesos  
 
 freqüències Percentatges 

Total 384 100 

0 3 0,7 

2 4 1,1 

3 6 1,6 

4 10 2,6 

5 30 7,8 

6 28 7,3 

7 24 6,3 

8 9 2,4 

9 8 2,1 

10 7 1,8 

No sap 249 65,0 

No contesta 5 1,3 

      

Mitjana 5,949   

Desviació 2,034   

Casos 129  
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6.2. Grup Parlamentari Demòcrata  
 
 freqüències Percentatges 

Total 384 100 

0 2 0,4 

2 3 0,8 

3 5 1,3 

4 9 2,5 

5 36 9,3 

6 29 7,4 

7 44 11,4 

8 40 10,5 

9 11 2,9 

10 13 3,4 

No sap 187 48,8 

No contesta 5 1,3 

      

Mitjana 6,618   

Desviació 1,872   

Casos 191  
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6.3. Grup Parlamentari Liberal  

 
 freqüències Percentatges 

Total 384 100 

0 3 0,8 

1 2 0,4 

2 1 0,2 

3 7 1,8 

4 13 3,3 

5 42 10,9 

6 34 8,9 

7 36 9,4 

8 23 5,9 

9 8 2,0 

10 6 1,6 

No sap 205 53,3 

No contesta 5 1,3 

      

Mitjana 6,055   

Desviació 1,893   

Casos 174  
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Com valoraria l'actuació política dels Grups Parlamentaris de l'Oposició des de les 

darreres eleccions d'abril del 2019? 
 
 

6.4. Grup Parlamentari Socialdemòcrata  
 
 freqüències Percentatges 

Total 384 100 

0 3 0,9 

2 2 0,4 

3 8 2,2 

4 16 4,1 

5 38 9,9 

6 44 11,4 

7 30 7,9 

8 20 5,2 

9 7 1,8 

10 10 2,5 

No sap 202 52,6 

No contesta 4 1,1 

      

Mitjana 6,040   

Desviació 1,922   

Casos 178  
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6.5. Grup Parlamentari Tercera Via  

 
 freqüències Percentatges 

Total 384 100 

0 4 1,1 

1 2 0,4 

2 5 1,3 

3 11 2,9 

4 17 4,5 

5 39 10,3 

6 25 6,5 

7 21 5,4 

8 10 2,5 

9 3 0,8 

10 5 1,4 

No sap 237 61,8 

No contesta 4 1,1 

      

Mitjana 5,367   

Desviació 2,055   

Casos 142  
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6.6. Consellera General no adscrita Carine Montaner 

 
  freqüències Percentatges 

Total 384 100 

0 13 3,3 

1 3 0,9 

2 5 1,4 

3 9 2,4 

4 13 3,5 

5 34 8,8 

6 22 5,8 

7 13 3,5 

8 16 4,2 

9 8 2,1 

10 7 1,8 

No sap 234 61,1 

No contesta 5 1,3 

      

Mitjana 5,275   

Desviació 2,614   

Casos 144  

 
Mitjana valoracions: escala del 0 (molt dolenta) al 10 (molt bona) 
  

2020 2021 

Govern 7,3 7,2 

G.P. Ciutadans Compromesos 6,3 5,9 

G.P. Demòcrata 6,9 6,6 

G.P. Liberal 6,1 6,1 

G.P. Socialdemòcrata 6,1 6,0 

G.P. Tercera Via 5,9 5,4 

Consellera General no adscrita Carine Montaner -- 5,3 
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7. Em podria dir per quin partit sent més simpatia o quin considera més proper a 

les seves idees? 
 
 freqüències Percentatges 

Total 384 100 

Demòcrates per Andorra (DA) 95 24,9 

Liberals d'Andorra (LdA) 15 3,9 

Partit Socialdemòcrata (PS) 43 11,2 

Socialdemocràcia i Progrés (SDP) 5 1,3 

Verds d'Andorra 2 0,6 

Terceravia 10 2,6 

Podem 1 0,2 

Units pel Progrés d'Andorra 1 0,2 

Altres 17 4,4 

Cap 74 19,4 

No ho sap 113 29,5 

No contesta 7 1,8 

 

Altres  
 freqüències Percentatges 

Total 17 100 

Vota persones, segons propostes,  
més democràtic, de centre... 

7 39,0 

Carine Montaner 6 34,1 

Ciudatans Compromesos 5 26,9 

 

7.1. I em podria dir quin partit està més lluny de la seva manera de pensar? 

 
 freqüències Percentatges 

Total 384 100 

Demòcrates per Andorra (DA) 10 2,6 

Liberals d'Andorra (LdA) 15 3,9 

Partit Socialdemòcrata (PS) 27 7,1 

Socialdemocràcia i Progrés (SDP) 6 1,6 

Verds d'Andorra 2 0,4 

Terceravia 21 5,6 

Andorra Sobirana 1 0,2 

Podem 5 1,3 

Units pel Progrés d'Andorra 2 0,4 

Altres 33 8,6 

Cap 66 17,2 

No ho sap 184 47,9 

No contesta 12 3,1 

Altres 
 freqüències Percentatges 

Total 33 100 

Carine Montaner 19 56,5 

Els d'extrema dreta o esquerra,  
radicals, segons propostes... 

7 19,6 

Ciutadans Compromesos 4 11,9 

Tots, la majoria 4 12,0 
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8. Si ara se celebressin eleccions generals quin partit o coalició creu vostè que 

guanyaria? 

 
 freqüències Percentatges 

Total 384 100 

Demòcrates per Andorra (DA) 200 52,2 

Partit Socialdemòcrata (PS) 11 2,9 

Liberals d'Andorra (LdA) 9 2,4 

Terceravia 3 0,7 

Units pel Progrés d'Andorra 2 0,6 

Socialdemocràcia i Progrés (SDP) 2 0,4 

Altres 2 0,6 

Cap 2 0,6 

No ho sap 151 39,3 

No contesta 2 0,4 

 

(Si ha dit quin partit creu que guanyaria. N=226) 

8.1. Pensa que aquest partit guanyarà per majoria absoluta? 

 
 freqüències Percentatges 

Total 226 100 

Sí 79 35,0 

No 109 48,5 

No sap  37 16,5 

 

Pensa que guanyarà per majoria absoluta?  

(% per cada partit que creu que guanyaria si ara se celebressin eleccions generals) 

 

% Verticals   DA PS LdA 

Total 226 200 11 9 

Sí 35,0 36,5 7,7 28,2 

No 48,5 45,9 92,3 71,8 

No sap  16,5 17,5 0,0 0,0 
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9. Quan es parla de política normalment s’utilitzen les expressions esquerra i dreta. 

Vostè com es defineix? 

 
 freqüències Percentatges 

Total 384 100 

Extrema esquerra 5 1,2 

Esquerra 52 13,6 

Centre esquerra 45 11,6 

Centre 61 16,0 

Centre dreta 52 13,4 

Dreta 49 12,7 

Extrema dreta 3 0,9 

Apolític/a 57 14,8 

Indecís/a 16 4,3 

Altres 8 2,1 

No ho sap 30 7,8 

No contesta 6 1,6 

 

Altres respostes 
 freqüències Percentatges 

Total 8 100 

Depèn de les persones, segons propostes 4 50,0 

Neutre, no es defineix 2 28,4 

Cap 1 10,9 

Moderat 1 10,7 
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10. Com qualificaria la situació política general d’Andorra actualment? Molt bona, 

bona, regular, dolenta o molt dolenta? 
 
 freqüències Percentatges 

Total 384 100 

Molt bona 31 8,1 

Bona  183 47,8 

Regular 128 33,2 

Dolenta 17 4,3 

Molt dolenta 5 1,3 

Ns/nc 20 5,3 
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11. Està vostè molt, bastant, poc o gens satisfet/a amb el funcionament de la 

democràcia a Andorra?  

 
 freqüències Percentatges 

Total 384 100 

Molt satisfet/a  40 10,5 

Bastant satisfet/a  139 36,2 

Ni satisfet ni insatisfet (no dir)  89 23,1 

Poc satisfet/a  69 18,1 

Gens satisfet/a  30 7,9 

No ho sap  13 3,5 

No contesta  3 0,7 

 

+*-  
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12. Per a vostè quin nivell de confiança tenen cadascuna de les següents 

organitzacions i institucions? En una escala del 0 al 10, on 0 és "cap confiança" i 10 

"molta confiança" 

 

 
 Mitjana Desv 

Els sindicats 5,223 2,593 

La policia 7,737 1,888 

El Consell General 7,053 1,929 

El Govern 7,313 1,948 

Els partits polítics 6,115 1,989 

Els Coprínceps 5,422 2,989 

L'administració de justícia 6,524 2,340 

 
Confiança en les institucions (mitjana entre 0 i 10) 

 

 2013 2014 2016 2017 2018 2020 2021 
Coprínceps 4,74 5,08 5,10 5,65 5,06 5,36 5,42 

Consell General 5,92 5,89 5,94 6,32 6,39 7,24 7,05 

Govern 5,73 5,75 5,80 6,23 6,37 7,61 7,31 

Comuns 5,94 6,09 -- 6,59 6,58 -- -- 

Administració de Justícia  5,66 5,94 -- 6,17 6,14 6,71 6,52 

Tribunal constitucional 5,99 6,14 -- 6,39 -- -- -- 

Partits polítics  4,29 4,40 5,11 4,90 5,25 6,23 6,11 

El sindicats -- -- 4,04 -- 4,91 5,35 5,22 

La policia -- -- 7,31 -- -- 7,73 7,74 

* Aquesta pregunta no es va formular l’any 2015 ni el 2019. En algunes enquestes s’han demanat diferents 

institucions. 
 

Els sindicats 
 
 freqüències Percentatges 

Total 384 100 

0 29 7,6 

1 3 0,8 

2 12 3,2 

3 18 4,6 

4 14 3,7 

5 65 17,0 

6 45 11,8 

7 41 10,7 

8 30 7,7 

9 8 2,0 

10 12 3,1 

No sap 100 26,1 

No contesta 7 1,7 

      

Mitjana 5,223   

Desviació 2,593   

Casos 277  

 
  



68 

 

La policia 
 
 freqüències Percentatges 

Total 384 100 

0 3 0,8 

2 3 0,7 

3 5 1,3 

4 9 2,3 

5 22 5,7 

6 39 10,1 

7 55 14,4 

8 108 28,1 

9 45 11,8 

10 79 20,6 

No sap 13 3,5 

No contesta 3 0,7 

      

Mitjana 7,737   

Desviació 1,888   

Casos 368  

 
El Consell General 
 
 Freqüències Percentatges 

Total 384 100 

0 4 1,1 

1 1 0,2 

2 3 0,7 

3 6 1,6 

4 9 2,4 

5 30 7,8 

6 42 10,8 

7 71 18,6 

8 76 19,7 

9 25 6,4 

10 31 8,1 

No sap 83 21,6 

No contesta 3 0,9 

      

Mitjana 7,053   

Desviació 1,929   

Casos 297  
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El Govern 
 
 freqüències Percentatges 

Total 384 100 

0 4 1,1 

1 1 0,2 

2 1 0,2 

3 6 1,6 

4 13 3,5 

5 34 8,9 

6 43 11,3 

7 73 19,0 

8 89 23,1 

9 39 10,3 

10 53 13,9 

No sap 22 5,7 

No contesta 4 1,1 

      

Mitjana 7,313   

Desviació 1,948   

Casos 358  

 
Els partits polítics 
 
 Freqüències Percentatges 

Total 384 100 

0 8 2,0 

1 2 0,4 

2 4 1,0 

3 9 2,3 

4 24 6,2 

5 70 18,2 

6 58 15,1 

7 58 15,0 

8 51 13,3 

9 11 2,8 

10 14 3,7 

No sap 73 19,0 

No contesta 3 0,9 

      

Mitjana 6,115   

Desviació 1,989   

Casos 307  
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Els Coprínceps 
 
 Freqüències Percentatges 

Total 384 100 

0 44 11,5 

1 5 1,2 

2 10 2,7 

3 14 3,7 

4 28 7,2 

5 51 13,4 

6 39 10,1 

7 41 10,6 

8 40 10,5 

9 24 6,3 

10 24 6,3 

No sap 58 15,0 

No contesta 6 1,6 

      

Mitjana 5,422   

Desviació 2,989   

Casos 320  

 
 
L'administració de justícia 
 
 Freqüències Percentatges 

Total 384 100 

0 11 2,9 

1 2 0,4 

2 5 1,4 

3 9 2,2 

4 24 6,3 

5 48 12,4 

6 52 13,5 

7 52 13,7 

8 56 14,6 

9 25 6,6 

10 36 9,5 

No sap 57 14,7 

No contesta 7 1,8 

      

Mitjana 6,524   

Desviació 2,340   

Casos 320  
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13. Ha sentit a parlar de les negociacions que s’estan produint per establir un acord 

d’associació entre Andorra i la Unió Europea?  
 
 freqüències Percentatges Enquesta 2018 

Total 384 100 N=290 

Sí 259 67,5 53,1 

No 114 29,8 40,7 

Ns/nc 10 2,7 6,2 

 

13.1. Al seu parer, quins aspectes d'aquest acord d’associació que s'està negociant 

amb la Unió Europea poden afavorir a Andorra? 
(Multiresposta) 
 freqüències Percentatges 

Total 259  

L'economia, accés ajudes econòmiques, subvencions 35 13,5 

Obertura econòmica, circulació mercaderies,  
acords comercials 

28 10,9 

Estar integrats dins la Unió Europea, recolzament 17 6,6 

Sector bancari i financer, BCE, FMI 12 4,8 

Millores laborals, feina, drets laborals... 9 3,5 

Lliure circulació de persones, mobilitat treballadors 9 3,5 

Fiscalitat, impostos, transparència 8 3,1 

Tot, moltes coses, en general 8 3,2 

En l'àmbit sanitari, vacunes 6 2,3 

Doble nacionalitat 5 2,1 

Social, drets socials, valors 5 1,9 

Presència a nivell mundial, reconeixement i relacions amb altres 
països 

4 1,5 

Polític, millores democràcia, vot 4 1,6 

Respecte a identitat Andorra, drets països petits, sobirania 3 1,0 

No ens podem quedar aïllats 3 1,0 

Educació 3 1,0 

Depèn, hi ha pros i contres 3 1,2 

Avortament 2 0,7 

Seguretat jurídica 2 0,7 

Burocràcia 2 0,9 

Millorar comunicacions 2 0,7 

Indiferent 2 0,7 

Cap, pocs, no està d'acord 22 8,5 

No ho sap, no té suficient informació 95 36,7 

No contesta 14 5,5 
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13.2. I quins són els aspectes que poden tenir una incidència negativa per Andorra? 
(Multiresposta) 
 freqüències Percentatges 

Total 259  

Pujada d'impostos, control fiscal 59 22,7 

Pèrdua de sobirania, menys independència i llibertat de decisió 27 10,4 

Lliure circulació de persones, treballadors, immigració 15 5,8 

Menys tranquil·litat, problemes de seguretat 11 4,3 

Economia, acords econòmics 7 2,8 

Formar part de la UE, equiparar-se resta països, gestió... 7 2,6 

Tot en general negatiu 6 2,2 

No aportarà res entrar a Europa, no està a favor, no afavoreix a la 
gent d'Andorra 

4 1,6 

Comerç i turisme, pèrdua de competitivitat (tabac, combustibles...) 3 1,0 

Sistema bancari 3 1,2 

Depèn de com es faci l'acord 3 1,0 

Pèrdua d'identitat i especificitats andorranes 3 1,3 

Legislació, lleis 2 0,7 

Circulació de mercaderies, desaparició de duanes 2 0,9 

Subsidi d'atur, drets laborals i ajudes socials 2 0,9 

Excés d'obertura, intrusisme exterior 1 0,3 

Moltes obligacions, cost per Andorra 1 0,3 

Altres 5 2,1 

Res, cap aspecte negatiu 36 14,1 

No contesta 7 2,6 

No ho sap, no té informació 79 30,5 

 

13.3. Quin tipus de relació creu que s’hauria d’acordar entre Andorra i la Unió 

Europea? 
 

 

 

 

freqüències Percentatges 

Enquesta 
2018 

Total 384 100 N=217 

Ser membre de la Unión Europea 56 14,5 17,9 

Un acord d'associació com el que es negocia 
actualment 

174 45,3 
27,2 

Ja està bé l'estatus d'Andorra que hi havia fins ara 89 23,2 28,6 

Menys relació de la que es té actualment 12 3,0 2,4 

Ns/nc 53 13,8 23,8 

 

14. Nacionalitat 
 
 freqüències Percentatges 

Total 384 100 

Espanyola 210 54,7 

Francesa 24 6,2 

Portuguesa 100 25,9 

Altres 50 13,1 
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15. A quina parròquia viu?  
 freqüències Percentatges 

Total 384 100 

Canillo 16 4,2 

Encamp 61 15,8 

Ordino 28 7,3 

La Massana 48 12,4 

Andorra la Vella 115 30,1 

Sant Julià de Lòria 34 8,9 

Escaldes-Engordany 79 20,6 

 

25. Anys de residència 
 
 freqüències Percentatges 

Total 384 100 

Menys de 10 anys 80 20,8 

Entre 10 i 19 anys 98 25,5 

20 anys o més 205 53,5 

 

(Els que fa 20 anys o més que viuen a Andorra) 

26. Per què no s'ha fet andorrà/na?   
(Multiresposta) 
 freqüències Percentatges 

Total 205  

Per no perdre la nacionalitat d'origen, no s'accepta la doble 
nacionalitat 

48 23,5 

No s'ho ha plantejat, no és una prioritat 21 10,2 

No ho necessita 19 9,1 

No hi ha avantatges, no val la pena 16 8,0 

Vincles i identificació amb el país d'origen 14 6,6 

No li interessa 12 5,7 

Per mandra, ho ha deixat passar 9 4,6 

Pels tràmits, papers, no és fàcil 6 2,9 

No vol 6 2,9 

Pels exàmens 5 2,5 

Ho està tramitant o ho vol fer  5 2,6 

Cap raó 5 2,3 

Per la llengua, no parla prou bé català 5 2,5 

No pot, fins ara no podia 5 2,5 

Té previst o potser marxarà del país 4 2,1 

Traves en el procediment per obtenir la nacionalitat 3 1,2 

Manca de temps 3 1,2 

Ho està pensant 2 0,8 

Ha passat el temps i de moment no ho ha fet 2 0,8 

No sabia que ja ho podia fer 2 1,1 

Per viatjar és més fàcil amb un passaport de la Unió Europea 1 0,4 

Li és igual, està bé així 1 0,4 

Altres 8 4,0 

No ho sap 18 8,9 

No contesta 1 0,4 
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27. Votaria a les eleccions andorranes si pogués?  

 
 freqüències Percentatges 

Total 384 100 

Sí 327 85,3 

No 46 12,0 

Ns/nc 10 2,7 

 

(Els que no votarien a les eleccions andorranes. N=46) 

28. Per què no?  
(Multiresposta) 
 freqüències Percentatges 

Total 46  

No li interessa, no li agrada votar 25 54,4 

No vol votar, no vota mai 9 20,4 

No serveix per res, no confia en els polítics 4 8,6 

No és el seu país 4 9,2 

No sabria a qui votar, no li agrada cap partit 3 5,5 

No ho sap 3 5,6 

Altres 2 3,7 

 

(Els que votarien a les eleccions andorranes. N=327) 

29. A quin partit votaria, si pogués votar i hagués ara eleccions generals a Andorra? 

(llista nacional) 
 
 freqüències Percentatges 

Total 327 100 

Demòcrates per Andorra (DA+Independents) 108 33,0 

Liberals d'Andorra (LdA) 11 3,3 

Partit Socialdemòcrata (PS) 32 9,9 

Progressistes SDP 1 0,3 

Terceravia + Unió Laurediana + Independents 7 2,1 

Altres 20 6,0 

En blanc 1 0,3 

No ho sap 144 44,1 

No contesta 3 1,0 

 

Altres 
 freqüències Percentatges 

Total 20 100 

Segons propostes 9 44,1 

Carine Montaner 3 15,8 

Vota la persona 2 8,6 

Partit comunal Encamp 1 7,1 

El de la Massana 1 7,1 

Verds 1 4,4 

Podem 1 4,4 

Un partit de centre 1 4,3 

Cap 1 4,3 
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33. A quin país va cursar els seus estudis obligatoris? (Fins als 16 anys) 
 
 freqüències Percentatges 

Total 384 100 

Andorra: Sistema educatiu andorrà 6 1,5 

Andorra: Sistema educatiu francès 18 4,6 

Andorra: Sistema educatiu espanyol  28 7,3 

A Espanya 176 45,8 

A França 26 6,7 

Altre país 67 17,5 

Sistema portuguès 66 17,3 

No contesta 3 0,6 

 

34. Quina era la seva situació laboral abans de la pandèmia? 
 
 freqüències Percentatges 

Total 384 100 

Assalariat del sector públic (administració pública)  22 5,8 

Assalariat del sector privat 227 59,1 

Treballador/a per compte propi (professional liberal, 
empresari/ària, autònom/a) 

44 11,4 

Estudiant 12 3,2 

Tasques de la llar 8 2,1 

Jubilat/ada 57 14,8 

Aturat/ada 5 1,3 

Baixa temporal 7 1,8 

Baixa indefinida 8 2,0 

No contesta 3 0,7 

 

36. Sector econòmic  
 
 freqüències Percentatges 

Total 294 100 

Sector primari 0 0,0 

Sector industrial i garatges 9 3,0 

Construcció i annexes 37 12,4 

Comerç 50 16,9 

Hoteleria i restauració 52 17,6 

Transport 18 6,0 

Organismes financers i assegurances 24 8,2 

Professions liberals 4 1,4 

Administració pública 14 4,7 

Ensenyament 8 2,6 

Sanitat 9 3,1 

Personal domèstic 6 1,9 

Parapúbliques 5 1,6 

Activitats immobiliàries, serveis empresarials 33 11,1 

Serveis personals 14 4,7 

Oci 7 2,5 

Ns-Nc 7 2,2 
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37. Durant el confinament vostè va tenir algun canvi en la seva feina o modificacions 

en la situació o condicions laborals? 
 
 freqüències Percentatges 

Total 294 100 

No ha tingut cap canvi (ha continuat amb la  
mateixa feina i condicions) 

123 41,7 

Sí ha tingut algun canvi durant la pandèmia 172 58,3 

 

38. Quin canvi?  
 
 freqüències Percentatges 

Total 172 100 

Deixar de treballar temporalment (ERTO) 58 33,5 

Treballar menys hores 28 16,2 

Treballar des de casa (teletreball) 50 29,1 

Quedar-se sense feina (acomiadament/tancament de  
l’empresa o negoci) 

22 13,0 

ERTO parcial (treballa unes hores) 14 8,4 

Combina teletreball amb presencial 1 0,5 

Altres... 34 19,9 

 

Altres 
 freqüències Percentatges 

Total 34 100 

Ha treballat més, més feina, més hores 7 19,2 

Ha baixat el volum de feina 5 15,1 

Baixada de sou, menys ingressos o beneficis 4 12,5 

Tancament  4 10,7 

Baixa laboral 3 9,1 

Ha canviat de feina 3 7,6 

Modificació d'horari 3 9,2 

Deixar de treballar uns mesos 2 5,0 

Va deixar la feina  2 6,6 

Treballar menys hores 1 2,5 

Finalització / no renovació del contracte 1 2,5 

ERTO a assalariats a càrrec 1 2,5 

Canvi de local  1 2,5 

Altres 1 2,5 
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39. I en l'actualitat, en quina situació es troba? 
 
 freqüències Percentatges 

Total 172 100 

Continua amb l'ERTO 21 12,1 

Ha tornat a la feina amb les mateixes condicions  
que abans del confinament 

68 39,7 

Treballa menys hores que abans del confinament 13 7,6 

Treballa des de casa (teletreball) 14 7,9 

Està sense feina 11 6,2 

Està treballant en una altra feina 15 8,9 

Continua amb l'ERTO parcial 5 2,8 

Combina teletreball amb presencial 8 4,6 

Altres 29 17,2 

Ns/nc 1 0,5 

 

Altres 
 freqüències Percentatges 

Total 29 100 

Baixa  8 27,8 

Treballa en una altra empresa, té una altra feina 3 10,5 

Menys feina 3 11,7 

Començant a recuperar l'activitat  3 11,5 

Més hores, més feina 3 10,6 

Jubilació 2 5,7 

Treballa menys hores 2 5,8 

Reducció salari 2 5,8 

Canvi de local 1 2,9 

Busca feina 1 4,7 

Altres 1 2,9 

 


